[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AUTORAL
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Eu, Clique ou toque aqui para inserir o texto., nacionalidade Clique ou toque aqui para inserir o texto., estado civil Clique ou toque aqui para inserir o texto., profissão Clique ou toque aqui para inserir o texto., inscrito no CPF de n° Clique ou toque aqui para inserir o texto. e no documento de identidade de nº Clique ou toque aqui para inserir o texto., e-mail Clique ou toque aqui para inserir o texto., residente e domiciliado(a) à Clique ou toque aqui para inserir o texto., declaro para os devidos fins de direito que sou legítimo(a) autor(a)/organizador(a) da obra Clique ou toque aqui para inserir o texto..
Declaro, ainda, que a obra supracitada não se encontra registrada em nenhuma editora, bem como não foi objeto de contrato celebrado para publicação ou divulgação em qualquer meio, tornando-me o único responsável neste momento pela prova da veracidade das informações aqui prestadas. Declaro também que é de minha inteira responsabilidade o conteúdo textual e as imagens inseridas na obra, as quais detenho os direitos.

E por ser verdade, firmo a presente.

Cidade: Clique ou toque aqui para inserir o texto., Clique ou toque aqui para inserir uma data.

_______________________________________
Assinatura

image1.png
@lvale

editora

Campus Il Contatos Site

Campus Anténio Rodrigues Coelho (© (33) 3279-5974 editora.univale.br
Rua Israel Pinheiro, 2000 - Universitario . .

CEP: 35020-220 | Governador Valadares/MG edltora@unlvale'br